

3 AKTIVE A/S

Platinvej 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 88 14 04

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021.

Jan Holte Teller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	3 AKTIVE A/S Platinvej 6 6000 Kolding
	Telefon: 51197913
	CVR-nr.: 31 88 14 04
	Stiftet: 9. december 2008
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Holte Teller, formand Jimmy Nordling Drevfors Torben Bo Jacobsen
Direktion	Gorm Sig Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Carl Ras A/S

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.529	9.692	10.586	10.071	7.791
Resultat før finansielle poster	6.111	4.185	5.286	5.336	3.647
Finansielle poster, netto	11	-80	-77	-25	-13
Årets resultat	4.765	3.188	4.049	4.130	2.778
Balance:					
Balancesum	23.890	21.489	20.581	19.990	15.324
Investeringer i materielle anlægsaktiver	57	89	100	906	128
Egenkapital	13.054	9.789	10.601	10.835	7.706
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.964	2.537	1.502	-	-
Investeringsaktivitet	-52	0	0	-	-
Finansieringsaktivitet	-4.896	-2.535	-1.507	-	-
Pengestrømme i alt	17	2	-5	-	-
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	12	12	11	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	54,6	45,6	51,5	54,2	50,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Fra og med 2019 medtages pengestrømsopgørelsen i årsrapporten. Som følge af manglende data er sammenligningstal for årene 2016 og 2017 for pengestrømsopgørelsen ikke medtaget.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af værktøj og maskiner til bygge- og anlægsbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.529 t.kr. mod 9.692 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 4.765 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.188 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for meget tilfredsstillende og er bedre end de forventninger, som ledelsen omtalte sidste år under afsnittet "Den forventede udvikling".

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 23.890 t.kr. mod 21.489 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.401 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.054 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 54,6 % af de samlede aktiver på 23.890 t.kr., hvilket er en stigning på 9,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet fokuserer på eksekvering af strategi, herunder at sikre at nødvendige ressourcer er til rådighed for at sikre et godt arbejdsmiljø, samtidig med at selskabet på ansvarlig vis opfylder sine forpligtelser over for selskabets kapitalejere. Ledelsen gennemgår løbende selskabets kort- og langsigtede strategi og vurderer selskabets forretningsaktiviteter.

Fokus i 2021 vil være uændret og fortsat være på eksekvering af strategi. Strategisk målindfrielse for 2021 vil i nogen grad være påvirket af usikkerhed omkring varighed og samfundsmæssig virkning fra COVID-19. Det er ledelsens vurdering, at aktivitetsniveauet i bygge- og anlægssektoren i 2021 vil være på niveau med 2020.

Ledelsens forventning til 2021 er omsætningsvækst i forhold til 2020 og et forøget indtjeningsbidrag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	12.529.001	9.691.688
1 Personaleomkostninger	-6.198.833	-5.298.854
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-219.207	-208.028
Andre driftsomkostninger	-333	0
Resultat før finansielle poster	6.110.628	4.184.806
Finansielle indtægter	81.937	40.534
2 Finansielle omkostninger	-71.036	-120.971
Resultat før skat	6.121.529	4.104.369
Skat af årets resultat	-1.356.746	-916.322
Årets resultat	4.764.783	3.188.047
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	3.264.783	1.688.047
Disponeret i alt	4.764.783	3.188.047

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	222.313	320.775
4 Indretning af lejede lokaler	72.567	130.683
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>294.880</u>	<u>451.458</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>294.880</u>	<u>451.458</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	<u>13.705.614</u>	<u>12.662.690</u>
Varebeholdninger i alt	<u>13.705.614</u>	<u>12.662.690</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.492.925	6.380.642
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	433.063	239.385
Andre tilgodehavender	1.874.226	1.544.203
Periodeafgrænsningsposter	63.589	201.767
Tilgodehavender i alt	<u>9.863.803</u>	<u>8.365.997</u>
Likvide beholdninger	<u>25.485</u>	<u>8.804</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.594.902</u>	<u>21.037.491</u>
Aktiver i alt	<u>23.889.782</u>	<u>21.488.949</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Aktiekapital	842.105	842.105
Overført resultat	10.711.719	7.446.936
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	13.053.824	9.789.041
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.700	18.400
Hensatte forpligtelser i alt	4.700	18.400
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	608.956	224.705
Langfristede gældsforpligtelser i alt	608.956	224.705
Gæld til pengeinstitutter	426.010	4.205.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.669.990	5.930.640
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.554.307	0
Selskabsskat	0	427.922
Anden gæld	1.571.995	892.439
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.222.302	11.456.803
Gældsforpligtelser i alt	10.831.258	11.681.508
Passiver i alt	23.889.782	21.488.949
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	842.105	5.758.889	4.000.000	10.600.994
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>1.688.047</u>	<u>1.500.000</u>	<u>3.188.047</u>
Egenkapital 1. januar 2020	842.105	7.446.936	1.500.000	9.789.041
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>3.264.783</u>	<u>1.500.000</u>	<u>4.764.783</u>
	<u>842.105</u>	<u>10.711.719</u>	<u>1.500.000</u>	<u>13.053.824</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	4.764.783	3.188.047
8 Reguleringer	1.554.403	1.204.787
9 Ændring i driftskapital	432.483	-540.765
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.751.669	3.852.069
Renteindbetalinger og lignende	81.937	40.534
Renteudbetalinger og lignende	-71.036	-120.971
Pengestrøm fra ordinær drift	6.762.570	3.771.632
Betalt selskabsskat	-1.798.368	-1.234.607
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.964.202	2.537.025
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.980	-89.337
Salg af materielle anlægsaktiver	5.000	89.337
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-51.980	0
Optagelse af langfristet gæld	384.251	224.705
Betalt udbytte	-1.500.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.779.792	1.240.741
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.895.541	-2.534.554
Ændring i likvider	16.681	2.471
Likvider 1. januar	8.804	6.333
Likvider 31. december	25.485	8.804
Likvider		
Likvide beholdninger	25.485	8.804
Likvider 31. december	25.485	8.804

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.666.428	4.847.802
Pensioner	427.354	355.567
Andre omkostninger til social sikring	105.051	95.485
	6.198.833	5.298.854
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	12
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.931	0
Andre finansielle omkostninger	47.105	120.971
	71.036	120.971
	31/12 2020	31/12 2019
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	901.545	901.545
Tilgang i årets løb	56.980	89.337
Afgang i årets løb	-10.350	-89.337
Kostpris 31. december	948.175	901.545
Afskrivninger 1. januar	-580.770	-430.858
Årets afskrivninger	-150.109	-149.912
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	5.017	0
Afskrivninger 31. december	-725.862	-580.770
Regnskabsmæssig værdi 31. december	222.313	320.775

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	290.502	290.502
Kostpris 31. december	290.502	290.502
Afskrivninger 1. januar	-159.819	-101.703
Årets afskrivninger	-58.116	-58.116
Afskrivninger 31. december	-217.935	-159.819
Regnskabsmæssig værdi 31. december	72.567	130.683
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	608.956	224.705
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	608.956	224.705
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	551.872	224.705
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 426 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		13.706
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		222
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 327 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 821 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 1.162 t.kr. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. marts 2027.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ras Holding A/S, CVR-nr. 35 25 32 46 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	208.225	208.028
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	333	0
Finansielle indtægter	-81.937	-40.534
Finansielle omkostninger	71.036	120.971
Skat af årets resultat	<u>1.356.746</u>	<u>916.322</u>
	<u>1.554.403</u>	<u>1.204.787</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.042.924	-196.480
Ændring i tilgodehavender	-1.497.806	-946.650
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.973.213</u>	<u>602.365</u>
	<u>432.483</u>	<u>-540.765</u>
